F I C H A  T É C N I C A  D E  P R O D U C T O
Combo soldadora inversora SOT-250AL, Careta y GU, LATAM
SKU   13163
CATEGORÍA
PROTECCIÓN VISUAL
MARCA
TRUPER
UNIDAD
Pieza
GENERADO
30/05/2026
D E S C R I P C I Ó N
¡Potencia y versatilidad en un solo paquete! El Combo Soldadora
Inversora SOT-250AL es la solución ideal para trabajos de soldadura por
arco eléctrico (SMAW). Gracias a su sistema bitensión (110V/220V), se
adapta a cualquier entorno de trabajo, ofreciendo un rango de corriente
de hasta 210A. Este kit profesional incluye careta y guantes para que
comiences a trabajar de inmediato con total seguridad. Compatible con
electrodos 6013, 6011 y 7018, sus bornes de cambio rápido facilitan cada
tarea. Ideal para quienes buscan eficiencia y resultados de alta calidad en
cada cordón.
Precio disponible por solicitud.
Contáctenos para una cotización personalizada.
I M A G E N  D E L  P R O D U C T O
E S P E C I F I C A C I O N E S  T É C N I C A S
Corriente alterna 250 A Rango de corriente 110 V, 1 Fase CA (90 a 130 A CA) |
220 V, 2 Fase CA (90 a 210 A CA)
Alimentación 110 V, 68 A / 60 Hz | 220 V, 54 A /
60 Hz Voltaje de circuito abierto 110 V (50 V CA), 220 V (50 V CA)
Potencia 110 V (7.5 kVA), 220 V (12 kVA) Dimensiones (Base x
Altura x Fondo) 27 x 38 x 36 cm
Procesos de electrodo
revestido (SMAW)
6013 / 6011: 3/32", 1/8", 5/32",
3/16", 7018: 3/32", 1/8", 5/32" Ciclo de trabajo 10% (1 minuto de trabajo por 9
minutos descanso)
Su aliado en Seguridad Industrial · Morelia, Michoacán
Distribuidores directos de EPP industrial de alta calidad. Más de 20 años atendiendo a
empresas de toda la región con asesoría técnica especializada y stock inmediato.
3M  MSA  JYRSA  DUNLOP  TRUPER  EXTIN FLAM
+ Más marcas
CONTACTO
Tel.  +52 443 223 1486
Email  contacto@zapi.com.mx
Dir.  Antonio Carrillo #201, Defensores de
Puebla, Morelia, Mexico, 58147
¿Necesita cotizar este producto?
Solicite su cotización en línea, por teléfono o WhatsApp.
+52 443 223 1486
GRUPO ZAPI · Fuerza y Seguridad Industrial · Morelia, Michoacán zapi.com.mx